
   

 

د  رت شبیه زندگی است!
مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 یکی از اسباب بازی هایی که والدین برای کودکان می خرند اما بقیه 
پرونده

 
اعضای خانواده و بزرگ ترها هم به استفاده از آن علاقه مند 
می شوند، تخته دارت است. به احتمال زیاد تا حالا برای شما هم 
پیش آمده که دارت را به دست تان بگیرید و برای زدن به وسط 
تخته، تلاش تان را بکنید. بعضی افراد معتقدند که موفقیت در این ورزش فقط به 
شانس بستگی دارد، بعضی می گویند باید به نقطه وسط خیره شد تا دارت در آن 
جا آرام بگیرد و بعضی ها هم دلایل دیگری را برای موفقیت در این رشته ورزشی 
مطرح می کنند. هرچه که باشد، »مژگان رحمانی« هرچند خیلی دیر و از 26 
سالگی دارت را شروع کرد اما در همین 5 سال اخیر با درخششی خیره کننده، 
لقب بانوی طلایی دارت و ملکه دارت ایران را به نام خودش ثبت کرده است. 
مسابقات سازمان حرفه ای دارت بانوان جهان در حالی در 5 مرحله مسابقه در 
سال 2٠22 برگزار می شود که 4 مرحله آن در انگلیس و یک مرحله در آلمان 
خواهد بود. مرحله چهارم آن در 5 و 6 شهریور امسال در شهر هیلدسهایم آلمان 
برگزار شد که »رحمانی« در جدول ١2٨تایی این رقابت ها با شکست دادن دو 
حریف از کشور  میزبان با نتایج ٤-١ و ٤-2 به جمع ٣2 نفر برتر پیوست و در ادامه 
با پیروزی برابر حریف انگلیسی در جمع ١٦ نفر برتر حضور پیدا کرد و توانست 
رنکینگ بسیار خوبی در این رقابت به دست بیاورد. در پرونده امروز زندگی سلام 
با او درباره این رشته، تمریناتش، مسیری که برای موفقیت طی کرده، اهدافش و 

... گفت و گوی جذابی داشتیم که خواهید خواند.
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شماره21043 »مژگان رحمانی« معروف به ملکه دارت ایران و تنها بانوی لژیونر این رشته از زیروبم های ورزش دارت

مسیر موفقیت خودش و ... می گوید

تا 13 سالگی اصلا دارت ندیده بودم!
مژگان رحمانی، متولد 10 دی 1368 در تهران و فارغ التحصیل رشته مهندسی 
صنایع و دانشجوی ارشد مدیریت ورزشی است. به عنوان اولین سوال از او می پرسم که 
شما ملکه دارت ایران هستید، چطور متوجه استعدادتان در این رشته ورزشی شدید؟ 
می گوید: »من خودم را در این ورزش ،بانوی طلایی و ملکه نمی دانم و هرچقدر که 
جلوتر می روم و بیشتر یاد می گیرم، می فهمم که ابتدای مسیر هستم و هیچی نیستم. 
من در 13 سالگی در یک مسابقه سازمانی که از طرف شغل پدرم بود و برای تفریح 
به شمال رفته بودیم، شرکت کردم. تا آن زمان اصلا دارت ندیده بودم. آن جا کلی 
مسابقات بود و من اتفاقی در رشته دارت شرکت کردم. وقتی برای اولین بار پرتاب 
کردم، همه افرادی که آن جا بودند از من پرسیدند که چند سال است که در این رشته 
مشغول به تمرین و فعالیت هستی؟ یعنی حتی استایلم هم با این که برای اولین بار 
بود که دارت را به دستم گرفته بودم  بدون هیچ دانش و آموزشی، درست بود. گفتم 
که تا حالا دارت کار نکردم و این اولین بار است و هرسه تا دارتم به مرکز خورد. آن جا 
نمی دانستم و متوجه نبودم که چه کار کردم، فقط خوشحال بودم که در یک مسابقه 
اول شدم و به من یک تخته دارت جایزه دادند. بعدش تخته را زدم به ستون خانه و فقط 
شروع کردم به پرتاب کردن، بدون هیچ علم و دانش و مربی که من را راهنمایی کند. 
زمان گذشت تا سال 94 خیلی اتفاقی یک بنر درباره خانه دارت کشوری که نزدیک 

خانه مان بود، دیدم و رفتم آن جا تا دارت را به صورت حرفه ای تر شروع کنم.«

تنها نماینده آسیا در سال 2021 در 
رنکینگ جهانی دارت بودم

»رحمانی« درباره افتخارات و مسیری که تا امروز در این رشته طی کرده، می گوید: 
»از سال 2016 میلادی به صورت حرفه ای وارد رشته دارت شدم و همان سال هم در 
مسابقات اُپن جهانی مقام نایب قهرمانی را به دست آوردم و اسمم بعد از 10 ماه تمرین 
در رنکینگ جهانی قرار گرفت. سال 2017 دوباره در اُپن جهانی به فینال رسیدم و 
به همان رقیبی خوردم که سال قبلش از او شکست خورده بودم. این دفعه من پیروز و 
قهرمان شدم. بعد از آن در مسابقات قهرمانی کشور، 3 مدال طلا آوردم و مالزی اولین 
سفر برون مرزی من در قالب یکی از اعضای تیم ملی بزرگ سالان بود. من آن جا هم 
مدال طلا گرفتم که اولین مدال طلای برون مرزی رشته دارت بود اما فدراسیون به 
دلایلی آن را نپذیرفت و من آن سال با 2 طلای جهانی به رده بیست و هشتم جهان 
رسیدم. تا قبل از آن در بزرگ سالان ما بهترین رده ای که داشتیم، 70 بود اما من 
به عنوان یک نماینده از ایران به رنک زیر 30 رسیدم. بعد از یک افت 2 یا 3 ماهه 
به خاطر بی توجهی فدراسیون، دوباره انگیزه گرفتم، تلاشم را شروع کردم و در 
سال 2019 رفتم مالزی و از مدال طلایم دفاع کردم. مسابقات مالزی، بزرگ ترین 
رقابت ورزشکاران دارت در آسیاست. در سال 2019 در هند در بخش انفرادی 
طلا، دوبل میکس هم طلا و در بخش تیمی 3 نفره، نقره به دست آوردم و توانستم 
کاپ پرافتخارترین بازیکن را به نام خودم و ایران کسب کنم. بعدش کرونا بود، یک 

دوره ای تمام مسابقات آنلاین شد و در لیگ جهانی آنلاین شرکت کردم با 
حضور سرشناس ترین بازیکنان اروپایی ، مقام سوم را آوردم. تا این که سال 
2021 به صربستان رفتم و در مسابقات اروپا که سطح اش از مسابقات 
آسیا خیلی بالاتر است، موفق به کسب مدال برنز شدم. در سال 2021، 
تنها نماینده آسیا در رنکینگ جهانی بودم و بعدش به عضویت سازمان 

حرفه ای دارت جهان یعنی پی دی سی درآمدم و در آن جا بازی کردم. ما 
دوتا سازمان در این رشته داریم. یکی پی دی سی و یکی دبلیو دی اف. 

دومی سازمان فدراسیون جهانی دارت است و دیگری، سازمان 
حرفه ای دارت جهان است که تمام بازیکنان فوق حرفه ای در این 

سازمان هستند. بالاخره بعد از سه سال 
پشت درِ این سازمان ماندن در سال 2022 
توانستم وارد این مسابقات شوم. در کشور 
انگلیس مرحله اول را در اسفند 1400 
بازی کردم. اردیبهشت 1401 مرحله 
دوم بود که چون روادیدم نرسید از این 
مرحله جا ماندم. مرحله سوم، تیرماه 
امسال بود که شرکت کــردم. مرحله 
چهارم که بین 16 نفر برتر قرار گرفتم. 
مرحله پنجم و آخر هم هفتم و هشتم آبان 

امسال برگزار خواهد شد. الان که دارم با 
شما حرف می زنم، مشکل روادید ندارم و امیدوارم از لحاظ فنی به 

سطحی برسم که به عنوان تنها نماینده غرب آسیا در این سازمان، نام 
ایران را به بهترین شکل ممکن سرفراز کنم.«

روزهای مسابقه، کلا ناهار نمی خورم!
از ملکه دارت ایران درباره برنامه های تمرینی اش می پرسم و این که برای موفقیت در 
رشته دارت باید چه تمرین ها و رژیم غذایی داشت که این طور پاسخ می دهد: »یک سری 
تمرینات فنی دارم و یک سری تمرینات ذهنی. به طور کلی رشته دارت بیشتر از این که 
فنی باشد، ذهنی است. شما اگر تمرینات خیلی زیادی داشته   اما ذهن آماده ای نداشته 
باشید، در این رشته ورزشی موفق نخواهید شد. پس تمرینات ذهنی نقش مهمی دارد. 
من خودم، کنارش بدن سازی کار می کنم چون برای موفقیت در این رشته، شما باید پا 
و دست قوی داشته باشید. ما ساعت های طولانی دارت می اندازیم و اگر بدن مان زود 
خسته شود، بازدهی مان پایین می آید و تمام وزن بدن مان در زمان پرتاب، روی یک 
پا قرار می گیرد بنابراین باید پای قوی داشته باشیم. درباره رژیم غذایی، من تغذیه ام 
کاملا زیرنظر مربی بدن سازی ام است و هر چیزی را نمی توانم بخورم. ما باید حتما 

کربوهیدرات به میزان های معینی مصرف کنیم، تغذیه ای که روز مسابقه داریم، کاملا متفاوت است. من روز مسابقه، کلا ناهار نمی خورم چون 
دستگاه گوارشم درگیر می شود و انرژی من را می گیرد و بعدش نمی توانم همه توانم را بر تمرکز برای پرتاب دارت بگذارم.«

حافظه عضلات دستم را تقویت 
کردم

از او دربـاره اهمیـت تمرکـز بـرای موفقیـت در ایـن رشـته 
ورزشـکارانه اش  سـبک زندگی  بـر  تاثیراتـش  و  ورزشـی 
می پرسـم کـه می گویـد: »رشـته دارت نیاز بـه تمرکـز، دقت، 
آرامـش و صبـوری بسـیار زیـادی دارد. در واقـع نیازمند این 
اسـت کـه درون شـما آرامـش داشـته باشـد تـا انـرژی لازم را 
برای موفقیت در این رشـته کسـب کنیـد. من بـا تمرین زیاد 
ذهنی و جسـمی، حافظه عضلات دسـتم را تقویت کردم. ما 
با پرتاب هـای زیاد، شـکل هدف گیـری درسـت را در حافظه 
عضلـه دسـت مان ذخیـره می کنیـم و نتیجـه ایـن تلاش هـا 
بـه جایـی می رسـد کـه اگـر چشـم مان را ببندیـم، بـاز هـم 
می توانیـم مرکـز را هـدف قـرار دهیـم.« او ادامـه می دهـد: 
»از تاثیراتش بر سـبک زندگی ام باید بگویم تمرکز و آرامشـم 
را بـالا بـرده و باعـث شـده تـا در لحظـه بتوانـم مدیریـت کنـم 
چـون در دارت هـم بایـد در لحظـه مـا شـرایط را درسـت 
کنیـم؛ قدرت محاسـبه ام خیلـی بهتـر از قبل شـده و صبورتر 
شـدم. در واقع روی زندگـی من خیلی تاثیرگذاشـته اسـت. 
دارت دقیقـا مثـل زندگـی اسـت. مـا در زندگـی هـم ماننـد 
بـازی دارت، یـک سـری هـدف داریـم کـه هرکـدام در لحظه 
مناسـب، اولویت مـا می شـود. بنابراین خیلی شـبیه زندگی 
اسـت و من حتمـا توصیه می کنـم بـه خانواده ها چـون دارت 
می توانـد دوسـت خیلی خوبـی برای بچه های شـان باشـد.«

روزی 3 تا 10 ساعت با هزینه 
شخصی تمرین می کنم

»رحمانی« در پاسخ به این ســوال که چند ساعت در روز تمرین 
می کنید؟ می گوید: »به طور طبیعی، تمرینات من روزی کمتر 
از 3 ساعت نیست، یعنی هرچقدر هم که در یک روز سرم شلوغ 

باشد و کارهای دیگر داشته باشم ولی تمرینم به روزی زیر 
3 ساعت نمی رسد. امــا هرچه به زمــان مسابقات 

نزدیک می شوم، تا روزی 8 یا 10 ساعت هم 
تمرین می کنم. این فقط تمرین دارت است. 

ــازی دارم،  در کنارش تمرینات بــدن س
تمرینات ذهنی و بدن ســازی دارم که 

واقــعــا تمام زمــانــم را می گیرد. همه 
ــدون حمایت از هیچ  ایــن اتفاقات ب
با  را  مسابقات  تمام  من  کجاست. 
این  همه  در  رفتم.  شخصی  هزینه 
مسابقات، فقط 2 سفر را حامی مالی 

ــال 2018 و  داشــتــم کــه یکی در س
یکی در سال 2019 بود. من با میزان 

تمرینی که دارم، حتی نمی توانم یک 
شغل ثابت داشته باشم که هر روز بتوانم 

سر کار بروم ولی من همچنان در حال تلاش 
هستم. بارها شکستم و زمین خوردم اما دوباره 

بلند شدم.«

دارت در اروپا و 
آسیای شرقی 

پرطرفدار است
»رشته دارت در ایران جایگاهی ندارد اما 
در اروپا و آسیای شرقی، جایگاه بالایی 
دارد و مــن از ایــن کــه توانستم ابتدا 
جایگاهم را در آسیا و حالا هم رفته رفته 
در اروپا پیدا کنم، خوشحالم. همچنین 
سازمان  محجبه  بازیکن  تنها  کــه  می کنم  افتخار 
حرفه ای دارت جهان هستم«. او ادامــه می دهد: »من 
تنها ورزشکار ایرانی هستم که سایت اسکای اسپورت با 
او مصاحبه کرده است. از این جا می توان فهمید این 
همه فوتبالیست سرشناس و ورزشکار المپیکی داریم 
با هیچ کدام مصاحبه نکرده اند اما به خاطر رشته دارت 
با من مصاحبه کردند که برایم ارزشمند است. من 
فکر می کنم که انتخابم برای فعالیت در دارت درست 
بوده چون این ورزش محدودیت سنی و جسمی ندارد 
و من تا هر وقت دلم بخواهد، می توانم در آن فعالیت 

داشته باشم.«

از »رحمانی« درباره درآمدها و البته هزینه ها در این ورزش می 
پرسم که می گوید: »درآمدزاست اما وقتی که شما به سطح 
بالای این رشته برسید، پول های آن چنانی به دست خواهید 
آورد و قراردادهای سنگینی با شما خواهند بست ولی برای 
رسیدن به آن سطح، باید هزینه کرد. البته من اسم آن را 
سرمایه گذاری گذاشتم چون بعد از چند سال تلاش، دارت به 
شغل و درآمد تبدیل می شود. مسابقات جهانی هدایای نقدی 
دارد که هزینه سفرها و ... را تا حدودی جبران می کند. درباره 
هزینه هایش هم دارت نسبت به خیلی از رشته های ورزشی، 
کم خرج است. شما یک تخته حرفه ای می خرید در حد 3 یا 4 
میلیون، تا چندین سال از آن استفاده می کنید. دارت ها را هم 
درنهایت 3 و خرده ای می خرید و تا آخر عمر از آن ها استفاده 
می کنید و خراب نمی شود. این رشته جای خاصی برای 
تمرین نمی خواهد و شما می توانید تخته تان را با خودتان به 
هر جایی خواستید ببرید و تمرین کنید. از این لحاظ ها ورزش 

بسیار خوبی است.«

امنیت دلم را مدیون امام رضا)ع( 
هستم

»رحمانی« اولین مدال طلای جهانی اش را به نفع مردم زلزله زده 
کرمانشاه به برنامه »حالا خورشید« داده و کاپ قهرمانی اش را هم 
به حرم امام رضا)ع( اهدا کرده است. در این باره می گوید: »یک 
روز من خواب مانده بودم و داشتم سریع آماده می شدم که بروم سر 
تمرین. خیلی اتفاقی تلویزیون روشن بود و برنامه »حالا خورشید« 
آقای رشیدپور پخش می شد. آن جا شنیدم که می گفتند یک بانوی 
طلایی هم به پویش همت عالی 
اضافه شد. گوش کردم دقیقا 
متوجه  چیست.  ماجرا  ببینم 
شدم بعد از زلزله کرمانشاه، 
این برنامه، پویشی راه انداخته 
ــاران داوطلبی که  ــک تــا ورزش
می خواهند، مدال شان را اهدا 
کنند برای فروش مردمی تا با 
پولش کمکی به زلزله زدگان 
کرمانشاه شود. من هم دلی به 
شماره عمومی »حالا خورشید« 
من  بــا  بلافاصله  و  دادم  پیام 
تماس گرفتند که فردا روی خط 
برنامه با شما تماس می گیریم 
و خودتان درباره مدال تان که 
می خواهید اهدا کنید، صحبت کنید. فردا در همان برنامه با آقای 
رشیدپور صحبت کردم و مدالم را که برایم خیلی ارزشمند بود، اهدا 
کردم. با فروش این مدال ها در این پویش تقریبا 5 میلیارد تومان 
جمع  و 22 مرکز درمانی ساخته شد و من خوشحالم که مدالم 
حداقل برای آبادانی گوشه ای از خاک کشورم به کار آمد. کاپم را 
هم تقدیم کردم به حرم امام رضا)ع(، چه جایی بالاتر از این برای یک 
مسلمان ایرانی و چه جایی امن تر از حرم امام رضا)ع(؟ من این کاپ 
را به امامی تقدیم کردم که همه ما ایرانی ها و من به شخصه امنیت 

دلم را مدیون او هستم«.

آرزویم ساخت ونی با طراحی دارت و سفر به دور ایران است
او در پایان درباره این که تنها لژیونر دارت کشورمان است ، درباره اهدافش در این رشته ورزشی می گوید: »من تنها لژیونر دارت ایران در 
باشگاه »دوری« مالزی هستم. موسس و مربی این باشگاه، نایب رئیس فدراسیون دارت مالزی است. ایشان مسلمان هستند و حس خیلی 
خوبی به من می دهند. با 2 مقامی که در مالزی آوردم، خیلی شناخته شدم و قراردادهای خوبی بستم«. او درباره آرزوهایش می گوید: »آرزویم 
این است که دارت وارد المیپک شود. هدف شخصی ام این است که به جایی برسم که بدون خطا پرتاب کنم و هیچ خطایی در پرتاب هایم 
نداشته باشم چون آن موقع می توانم هر عنوانی را که می خواهم به دست بیاورم. البته 2 آرزوی دیگر هم دارم. یکی این که دلم می خواهد 
یک ون سفری درست کنم با طراحی دارت و داخلش هم یک عالمه تجهیزات دارت و تخته و ...  سفر کنم به کل ایران و دارت را به اهالی 

همه شهرها و روستاهای کشورم یاد بدهم. 
بگویم دارت چیست، چقدر برای زندگی و 
سلامت جسم و روان شان مفید است و ... به 
خصوص برای مناطق محروم. آرزوی دیگرم 
این است که یک مدرسه دارت تاسیس کنم 
برای اولین بار در ایــران تا همه بازیکنان 
خوب کشور و تهران را دور هم جمع کنم 
بــرای پیشرفت. در پایان هم می خواهم 
تشکر کنم از همه افرادی که کنارم بودند و 
حمایتم کردند، در راس شان خانواده ام که 
به من اعتماد کردند و اجازه دادند  بر خلاف 
میل شان من با مدرک مهندسی صنایع، این 

ورزش را ادامه دهم.«

هزینه های دارت کم است


